FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CABO FRIO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
007

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
PROCESSO LICITATÓRIO

36833/2020

No dia 18 de Agosto de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R
FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por Felipe Fernandes da Silva, portador do CPF n°
14461568776, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NUTRIMIX COMERCIAL LTDA  CNPJ: 12.409.711/0001-01

Representante: MARCUS VINICIUS SANTOS FIGUEREDO

Telefone: (21) 2710-4837

Email: licitacoes@nutrimixcomercial.com.br

Endereço: EST PACHECO DE CARVALHO, 32 - MACEIO, Niterói - RJ - 24310-090

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

1 SUPLEMENTO ALIMENTAR
HIPERCALÓRICO (1,4KCAL/ML)
E HIPERPROTEICO (20G),
ADICIONADO DE ARGININA E
PROLINA. COM ALTO TEOR DE
ZINCO, SELÊNIO, VITAMINAS A,
E E C. SEM ADIÇÃO DE
SACAROSE. SABOR MORANGO
E BAUNILHA. NÃO CONTÉM
GLÚTEN. SUPLEMENTOS PARA
AUXILIAR NO PROCESSO DE
CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS.
EMBALAGEM DE 200 ML

420,00 UND NESTLE -
NOVASOURCE
PROLINE 200ml

NOVASOURCE
PROLINE 200ml

R$
17,95

R$7.539,00

2 MÓDULO DE PREBIOTICO E
PROBIÓTICO. FORMULAÇÃO
COM FIBRAS SOLÚVEIS + L.
REUTERI. INDICADO PARA
AUXILIAR O EQUILÍBRIO DA
FLORA INTESTINAL. FONTE DE
FIBRAS 4G/SACHÊ (60% GOMA
GUAR PARCIALMENTE
HIDROLISADA E 40% INULINA).
SEM SABOR. ZERO AÇÚCARES.
ZERO VALOR ENERGÉTICO.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. SACHÊ
DE 5G

600,00 UND NESTLE RESOURCE
FIBERMAIS FLORA
sache

R$ 9,20 R$5.520,00

3 MÓDULO DE FIBRAS (40%
INULINA E 60% GOMA GUAR
PARCIALMENTE HIDROLISADA),
SEM SABOR. COM 4,3 G DE
FIBRAS POR PORÇÃO DE 5G.
CONTÉM GLÚTEN. LATA DE
260G

96,00 UND NESTLE RESOURCE
FIBERMAIS lata

R$
77,90

R$7.478,40

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

4 SUPLEMENTO ALIMENTAR
NORMOCALORICO E
HIPERPROTEICO COM 20
VITAMINAS E MINERAIS. COM
16G DE PROTEÍNA, 470MG DE
CÁLCIO, 4,8µG DE VITAMINA D
E 1,0G DE FIBRAS. SABOR MIX
DE FRUTAS, BAUNILHA E
CHOCOLATE. SEM ADIÇÃO DE
SACAROSE, LACTOSE E
GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200
ML

240,00 UND NESTLE NUTREN SENIOR
200ml

R$ 9,29 R$2.229,60

5 SUPLEMENTO ALIMENTAR
PARA NUTRIÇÃO ORAL,
HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML)
E ISENTA DE LACTOSE E
GLÚTEN. SABORES BAUNILHA
E MORANGO. EMBALAGEM DE
200 ML

600,00 UND NESTLE NUTREN 1.5 200ml R$ 6,80 R$4.080,00

6 PÓ PARA O PREPARO DE
BEBIDAS COM VITAMINAS E
MINERAIS QUE JÁ VEM COM
LEITE BASTA ADICIONAR ÁGUA.
RICO EM CÁLCIO, FERRO,
COBRE, VITAMINAS D, E E C.
PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS
4 ANOS DE IDADE, QUE
NECESSITEM DE UM
COMPLEMENTO NUTRICIONAL.
SABORES: CHOCOLATE,
BAUNILHA E MORANGO. LATA
DE 350G

60,00 UND NESTLE NUTREN KIDS 350g R$
33,75

R$2.025,00

7 SUPLEMENTO NUTRICIONAL,
LÍQUIDO, PARA CONTROLE
GLICÊMICO, COM DENSIDADE
CALÓRICA MAIOR QUE 0,9
KCAL/ML, COM FIBRAS, SEM
SACAROSE E SEM GLÚTEN,
ATENDENDO A IDR DE
MICRONUTRIENTES COM
VOLUME DE ATÉ 600 ML.
EMBALAGEM DE 200 ML.

360,00 UND NESTLE NUTREN CONTROL
200ml

R$
10,99

R$3.956,40

9 MÓDULO DE AMIDO DE MILHO
MODIFICADO (ESPESSANTE)
COM GOMA DE XANTANA.
EMBALAGEM ENVELOPE 1,2G.

576,00 UND NESTLE RESOURCE
THICKENUP CLEAR
sach

R$ 3,69 R$2.125,44

15 FÓRMULA ENTERAL,
HIPERCALÓRICA (2.0 KCAL/ML).
INDICADA PARA PACIENTES
RENAIS AGUDOS OU
CRÔNICOS EM TRATAMENTO
DIALÍTICO. COM 15% DE
PROTEÍNAS (95% CASEINADO
DE CÁLCIO E SÓDIO E 5% DE L-
ARGININA - 74 G/L), 45% DE
GORDURA E 40% DE
CARBOIDRATOS. SISTEMA
FECHADO 1 L.

60,00 FR/BAG NESTLE NOVASOURCE REN R$
130,50

R$7.830,00

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

16 FÓRMULA ENTERAL À BASE DE
PEPTÍDEOS (100% PROTEÍNA
DO SORO DO LEITE
HIDROLISADA),
HIPERCALÓRICA (1.5 KCAL/ML)
E HIPERPROTEICA. COM 18%
DE PROTEÍNAS, 48% DE
CARBOIDRATOS E 34% DE
GORDURA. SISTEMA FECHADO
-1L

360,00 FR/BAG NESTLE PEPTAMEN 1.5 R$
137,00

R$49.320,00

17 FÓRMULA MODIFICADA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL,
HIPERCALÓRICA,
HIPERPROTEICA E
HIPERLIPÍDICA, COM 20% DE
PROTEÍNA (77 G/L), 48% DE
GORDURA (SENDO 25% TCM) E
32% DE CARBOIDRATO (100%
MALTODEXTRINA - 120G/L).
ISENTA DE LACTOSE E FIBRA.
SISTEMA FECHADO -1L

120,00 FR/BAG NESTLE NOVASOURCE HI
PROTEIN

R$
47,50

R$5.700,00

18 FÓRMULA ENTERAL, COM
FIBRAS SOLÚVEIS (20 G/L -
100% GOMA GUAR
PARCIALMENTE HIDROLISADA)
E HIPERCALÓRICA. INDICADA
PARA PACIENTES COM
DIARRÉIA AGUDA OU CRÔNICA
QUE NECESSITEM DE FIBRAS
SOLÚVEIS E MAIOR APORTE
CALÓRICO. COM 16% DE
PROTEÍNA, 36% DE GORDURA
E 48% DE CARBOIDRATO.
SISTEMA FECHADO -1L

360,00 FR/BAG NESTLE NOVASOURCE GI
CONTROL

R$
117,90

R$42.444,00

19 FÓRMULA ENTERAL
PEDIÁTRICA À BASE DE
PEPTÍDEOS (100% PROTEÍNA
DO SORO DO LEITE
HIDROLISADA), 1,0 KCAL/ML E
NORMOPROTEICO. INDICADO
PARA PACIENTES
PEDIÁTRICOS DE 4 A 10 ANOS
DE IDADE. COM 12% DE
PROTEÍNAS, 52%
CARBOIDRATOS E 36%
GORDURAS. SISTEMA
FECHADO - 500 ML

60,00 FR/BAG NESTLE PEPTAMEN JUNIOR R$
94,80

R$5.688,00

21 FRASCO PLÁSTICO COM
TAMPA COM CAPACIDADE
PARA 300 ML SENDO
UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO
DE ÁGUA PARA LAVAGEM DA
SONDA APÓS TROCA DE
BOLSA ENTERAL

1.800,00 UND BIOMEDICA FRASCO 300ml R$ 1,20 R$2.160,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 17/08/2022 , a contar do dia 18/08/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ
12.292.556/0001-88

NUTRIMIX COMERCIAL LTDA
12.409.711/0001-01

		2021-08-18T13:48:09-0300
	MARCUS VINICIUS SANTOS FIGUEREDO:54010462191

		2021-08-18T13:48:39-0300
	MARCUS VINICIUS SANTOS FIGUEREDO:54010462191

		2021-08-18T13:48:55-0300
	MARCUS VINICIUS SANTOS FIGUEREDO:54010462191

		2021-08-18T13:49:09-0300
	MARCUS VINICIUS SANTOS FIGUEREDO:54010462191

		2021-08-18T13:49:31-0300
	NUTRIMIX COMERCIAL LTDA:12409711000101